
Rado Simoniti - ... besede: 0
Svetovni dan ... petja: 0

Pa ta viža ni preč: 0
Borderliner: 0
Tekmovanje ... Savi: 0
Zborovsko ... Evrope: 0
Slovensko ... pesem: 0
Srečanje ... brega: 0
Vizije, ... skupin: 1
Tekmovanje ... stopnji: 0
Ringaraja: 0
Klovnbuf: 0
Kiparska delavnica Les: 0
Mladinska ... Piran: 0
Mednarodni ... Beltinci: 0
Državno srečanje ... pelji: 0
Likovna delavnica ... Paki: 0
Mentorjev feferon 2013: 0
Prevajalnica JSKD: 0
Mednarodna ... pedagogike: 0
Tekst v podobi: 0
Balada o strugarju: 0
Sklepno ... avtoric: 0
Dan kulturnih ... kulture: 0
Slovenski zborovski arhiv: 0
Zmes za ples, ... plesu: 0
Ljubiteljska ... kriza: 0
Maraton v Španskih borcih: 0
Musica creativa: 0
Mentor, ... mentorje: 0
Parafraze: 0
Kult3000: 0
Bojan ... tirnice: 0
KULT3000 Monošter: 0
Teden ljubiteljske kulture: 4
Delavnica, polna nereda: 0

Število objav: 11
Internet: 2
Novice: 5
Radio: 1
Tisk: 4
Spremljane teme:
Srečanje big bandov: 0
Javni sklad ... dejavnosti: 9
Kulturna šola: 0
Linhartovo srečanje: 0
Festival MareziJazz: 0
Tabor ... Stični: 0
Opus 1: 0
Pika miga: 0
Mednarodno ... Maribor: 0
Adamičeva pomlad: 0
Priznanja JSKD: 0
Pevci nam ... godejo: 0
Živa, festival ... mladih: 0
Potujoča muzika: 0
Festival neodvisnega filma: 1
Filmski ... laboratorij: 0
Festival mlade ... Urška: 0
Rastoča knjiga: 0
Srečanje ... ustvarjalcev: 0
LOAC: 0
Žive besede - festival: 0

Zbirka medijskih objav
JAVNI SKLAD RS ZA KULTURNE DEJAVNOSTI,
za obdobje 11. 5. 2015
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Seznam objav v zbirki:

Tisk Naslov Najraje tam, kjer murke cveto

Zaporedna št.
1

Medij; Doseg Svet24; 58.000 Stran: 30 Površina: 949 cm2

Rubrika, Datum Ostalo; 11. 5. 2015

Stran v zbirki:
8

Avtor Unknown

Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Povzetek
...njihovi zaslugi je slovenska beseda prvič zazvenela tudi v kanadskem parlamentu). Za svoje kulturno poslanstvo je 
leta 2005 prejela red za zasluge RS,  ji je podelil srebrno plaketo, najbolj pa je Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
ponosna na naziv častne občanke Tržiča. Ob 20-letnici slovenske samostojnosti je kot predstavnica izseljencev... 

Tisk Naslov Obvestila

Zaporedna št.
2

Medij; Doseg Primorske novice; 50.000 Stran: 26 Površina: 176 cm2

Rubrika, Datum Ostalo; 11. 5. 2015

Stran v zbirki:
9

Avtor Unknown

Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Povzetek
...urbanistične zasnove in spomenike, izdelane po načrtih in idejnih zasnovah ter obnovah Maksa Fabijanija. Razpis, 
prijavnica in dodatne informacije: 05/335-18-50.  NOVA GORICA ► v sklopu Tedna ljubiteljske kulture organizira JSKD
v soboto, 16. maja slikarski ex-tempore v središču Nove Gorice. Izpolnjene prijavnice je potrebno... 

Novice Naslov Tedenska napoved - Slovenija od 11. do 17. 5.

Zaporedna št.
3

Medij; Doseg STA.si; 24.885

Rubrika, Datum Napoved dogodkov; 10. 5. 2015

Stran v zbirki:
12

Avtor STA

Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti , Teden ljubiteljske kulture

Povzetek
...in trije razbojniki se bodo začeli letošnji Grajski dnevi na Ljubljanskem gradu. (do 17.) LJUBLJANA - Po vsej Sloveniji 
in zamejstvu bo potekal , ki ga organizirata Javni sklad RS za kulturne dejavnosti in Zveza Teden ljubiteljske kulture
kulturnih društev Slovenije. (do 24.) LJUBLJANA - Na okrožnem sodišču obravnava... 

Novice Naslov Tedenska napoved - Slovenija od 11. do 17. 5.

Zaporedna št.
4

Medij; Doseg STA.si; 24.885

Rubrika, Datum Napoved dogodkov; 11. 5. 2015

Stran v zbirki:
15

Avtor STA

Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti , Teden ljubiteljske kulture

Povzetek
...in trije razbojniki se bodo začeli letošnji Grajski dnevi na Ljubljanskem gradu. (do 17.) LJUBLJANA - Po vsej Sloveniji 
in zamejstvu bo potekal , ki ga organizirata Javni sklad RS za kulturne dejavnosti in Zveza Teden ljubiteljske kulture
kulturnih društev Slovenije. (do 24.) LJUBLJANA - Na okrožnem sodišču obravnava... 

Novice Naslov Tedenska napoved - kultura od 11. do 17. 5.

Zaporedna št.
5

Medij; Doseg STA.si; 24.885

Rubrika, Datum Napoved dogodkov; 10. 5. 2015

Stran v zbirki:
17

Avtor STA

Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti , Teden ljubiteljske kulture

Povzetek
...Makarovič in glasbo Milka Lazarja; ob 19.30, SNG Opera in balet Ljubljana, Župančičeva 1. LJUBLJANA - Po vsej 
Sloveniji in zamejstvu bo potekal , ki ga organizirata Javni sklad RS za kulturne dejavnosti in Teden ljubiteljske kulture
Zveza kulturnih društev Slovenije (do 24. 5.). MARIBOR - Premiera opere Deklica z... 
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Novice Naslov Tedenska napoved - kultura od 11. do 17. 5.

Zaporedna št.
6

Medij; Doseg STA.si; 24.885

Rubrika, Datum Napoved dogodkov; 11. 5. 2015

Stran v zbirki:
19

Avtor STA

Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti , Teden ljubiteljske kulture

Povzetek
...Makarovič in glasbo Milka Lazarja; ob 19.30, SNG Opera in balet Ljubljana, Župančičeva 1. LJUBLJANA - Po vsej 
Sloveniji in zamejstvu bo potekal , ki ga organizirata Javni sklad RS za kulturne dejavnosti in Teden ljubiteljske kulture
Zveza kulturnih društev Slovenije (do 24. 5.). MARIBOR - Premiera opere Deklica z... 

Tisk Naslov Zaslišanje

Zaporedna št.
7

Medij; Doseg Reporter; 23.000 Stran: 93 Površina: 67 cm2

Rubrika, Datum Estrada; 11. 5. 2015

Stran v zbirki:
20

Avtor Unknown

Teme Festival neodvisnega filma

Povzetek
... JSW Režiserja Romana Polanskega so na  Off Camerav KraKOvu nagradili z nagrado, festivalu neodvisnega filma
poimenovano proti toku. Polanski, ki je odraščal v Krakovu, se na Poljskem mudi zaradi novega zaslišanja v zvezi... 

Tisk Naslov Koledar

Zaporedna št.
8

Medij; Doseg Reporter; 23.000 Stran: 76 Površina: 523 cm2

Rubrika, Datum Kultura; 11. 5. 2015

Stran v zbirki:
21

Avtor Unknown

Teme Vizije, festival mladinskih gledaliških in rock skupin

Povzetek
H?C&CIT OD 11. DO 17. MAJA 2015 PRESEŽKI VURNIKOVA KOLONIJA MARKO JAKŠE V kranjski DEKLICA Z 
ZAHODA MEDNARODNE GRAFIKE V Šivčevi hiši v Radovljici je galeriji Prešernovih nagra V SNG Opera in balet Ma 
V Mali galeriji v Kranju je na razstava Vurnikova kolonija jencev so pripravili razstavo ribor 

Radio Naslov Območno srečanje odraslih pevskih zborov v Škofji Loki

Zaporedna št.
9

Medij; Doseg Radio Sora; 9.000 00:00 Trajanje: 1 min

Rubrika, Datum Dober dan Gorenjska; 10. 5. 2015

Stran v zbirki:
22

Avtor Unknown

Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Povzetek
...RADIO SORA, 10.05.2015, DOBER DAN, GORENJSKA, 14:03 VODITELJICA: V organizaciji škofjeloške izpostave 

 bo ob 18. uri v Kristalni dvorani Sokolskega doma potekalo Javnega sklada Republike Slovenije za kulturne dejavnosti
Območno srečanje odraslih pevskih zborov, na katerem se bo predstavilo kar trinajst nastopajočih.... 

Novice Naslov Regijsko srečanje mladih folklornikov 2015 v Črnomlju

Zaporedna št.
10

Medij; Doseg Lokalno.si;

Rubrika, Datum Lokalno aktualno; 10. 5. 2015

Stran v zbirki:
24

Avtor Unknown

Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Povzetek
...Bernarda Starašinič in Katja Kocjan Plut Nastope sta strokovno spremljala in ocenila Saša Meglič in Adrijan Novak, 
program pa je povezovala Eva Starašinič.  Črnomelj Foto: Tomislav Urh... Jskd
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Internet Naslov Razstava del članov Likovnega društva Senožeti Radomlje – Od Kubizma do geometrijske 
abstrakcije

Zaporedna št.
11

Medij; Doseg Domzalec.si;

Rubrika, Datum Ostalo; 10. 5. 2015

Stran v zbirki:
29

Avtor Miha Ulčar

Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Povzetek

...prikazuje pregled celoletnega dela društva, v katerem so se posvečali raziskovanju kubizma, pa vse do abstrakcije – 
modernizma. Razstavo so v sodelovanju z  Območne izpostave Domžale, Javnim skladom RS za kulturne dejavnosti
posvetili Tednu ljubiteljske kulture v Sloveniji. Predsednica Likovnega društva Senožeti Radomlje, Danica Šraj, je ob 
otvoritvi... 
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Vedno si je želela stati
na odru, peti, nastopati,
in te želje so se ji
uresničile že v mladih
letih. Ko so slišali njeno
občuteno petje, so jo
medse sprejeli takrat
že priznani Avseniki,
in še danes jo večina
Slovencev najbolj pozna
po skladbi Tam, kjer
murke cveto. A kljub
obetavni pevski karieri
in za tiste čase dobremu
življenju se je Marija
Ahačič zaradi velike
ljubezni do moža Petra
Pollaka s težkim srcem
odločila zapustiti dom.
Besedilo: E.Ž.
Fotografije: osebni arhiv

Svojo mladost, razloge za
odhod iz nekdanje Jugo-
slavije v času, ko je bilo to

še težko in nevarno, izseljen-
sko življenje v Kanadi, vrnitev
na odre in v domovino je Mari-
ja Ahačič Pollak kronološko po-
pisala v knjigi Tečejo, tečejo nit-
ke. Z njo želi rojakom v domovini
(še posebej tistim, ki z zavistjo
gledajo izseljence med obiski
doma) pokazati, da življenje v tu-
jini ni lahko, da prinaša številne
težave ter zahteva veliko dela in
odrekanja.

Ljubezen do glasbe ...
Marija Ahačič seje rodila v znani
tržiški glasbeni družini. Njen oče
je bil učitelj glasbe ter dolgoletni
kapelnik tržiške godbe in doma
so vedno prepevali. Med petimi
otroki sta največ nastopala Ma-
rija in Vital, odličen harmonikar.
Na eni od tržiških proslavjo je sli-
šal pokojni mojster Bojan Ada-
mič, takrat dirigent radijskega
zabavnega orkestra, in jo pova-
bil na avdicijo na Radio Ljublja-
na. Še ne polnoletna jo je opravi-
la. Ko je že študirala na akademiji
za glasbo, pa so jo k sodelova-
nju povabili še Avseniki. Tako se
je Mariji odprl svet, po katerem
je vedno hrepenela; z Avseniki
je nastopala po Sloveniji in tuji-

ni, z Adamičevim orkestrom je pela
na radiu ter bila skupaj z Marjano
Deržaj in Majdo Sepe na turneji po
Jugoslaviji, na Bledu je na silvestro-
vo 1956/57 celo pela predsedniku
Titu ... Potem pa je v njeno življenje
vstopil Peter Pollak.... in še večja ljubezen do Petra
Uglajeni in čedni mladenič iz zna-
ne ljubljanske družine je takoj do-
bil najpomembnejše mesto v Mari-
jinem srcu in postala sta neločljiva,
vozil jo je tudi na nastope z ansam-
blom Avsenik. A ker ie bil iz nekdai
premožne družine tovarnarjev, ki
soji po vojni nacionalizirali premo-
ženje, je veljal za kapitalista in, kot
pravi Marija, v novi državi ni imel
prav veliko možnosti, da bi uspel.
»Tik preden sva se spoznala, mu je
umrla mama, leto pred tem oče,
oba v najlepših letih, najverjetneje
od žalosti, ker so ostali brez vsega.
Čeprav nama ni nič manjkalo, saj je
šlo meni kot pevki odlično, sva zače-
la razmišljati o odhodu na tuje. Se-
veda nisva o tem nikomur razlagala,
saj si lahko v tistih časih pristal v za-
poru, če so samo posumili, da hočeš
emigrirati. Že za potovanje v tujino
si moral imeti dober razlog.« Med-
tem sta se poročila, Marija je zanosi-
la in njuna hči Andra je bila stara leto
in pol, ko sta se odločila oditi. Za Ma-
rijo je bila odločitev zelo težka, saj se
je zavedala, da morda nikoli več ne
bo videla domačih in rodnega kra-
ja. A bila je mlada in zaljubljena do
ušes, želela si je biti z možem. Pe-
tru je uspelo dobiti vizum za »obisk«
brata v Avstriji in je odšel naprej,
potem mu je s težkim srcem sledila
Marija s hčerko. Povedala sta samo
njenim staršem, saj nista želela ni-
kogar spravljati v neprijeten polo-
žaj. Ob dramatičnem odhodu čez
mejo v Avstrijo in čez čas v Kanado,
kjer je živel Petrov brat, je bilo kar
nekaj srečnih naključij. Kljub temu
prepričano pravi: »Če bi bila danes
mlada, tega ne bi naredila, nikoli ne
bi šla proč«

Težki začetki
Marija in Peter sta v Kanadi začela
iz nič. Nista znala dobro angleško,
še manj francosko, merske eno-
te so bile takrat še drugačne, vse-
ga sta se morala naučiti. A bila sta
mlada in srečna, da sta skupaj v na-
jetem stanovanju, vsega sta se za-
vzeto lotila. »Tujina je zelo dobra za
družino, če imaš pravega partner-
ja. Ni ne tete, ne mame, ne sestre,
da bi se vtikale v tvojo vzgojo. Moj
največji dosežek v življenju ni bilo

petje, pisanje ali kaj drugega, am-
pak to, da sem vzgojila dve dobri
hčerki,« ozirajoč se na začetke na
tujem pove Marija. »Mislim, da smo
vsi Slovenci v Kanadi vzgojili dobre
otroke.«
Prijela sta za vsako delo, ničesar se
nista ustrašila, nič jima ni bilo pod
častjo. Peter je na začetku v labo-
ratoriju pomival epruvete, daje za-
služil za življenje in kasneje za štu-
dij na univerzi McGill, tam je opra-
vil magisterij iz kemije. Marija je
bila zaradi Andre doma in je z ve-
seljem sprejela ponudbo stanoda-
jalke ter likala zanjo. Tudi Peter, ki
je sicer hodil v službo, je bil ročno
zelo spreten. Vse, kar seje dalo, sta
postorila sama, celo lesen vikend
ob jezeru sta si postavila. »Sicer je
bilo naporno, a sva vse to z vese-
ljem delala, saj sva videla napre-
dek. Pri delu so do izraza prišle na-
jine slovenske korenine in zavest,
da se vse da, če si priden in pošten;
in v Kanadi je bilo to mogoče. Žal
že pokojni prijatelj Jože Kastelic, ki
je imel gradbeno podjetje, je tam
s poštenjem, ne z goljufijo, zaslužil
milijone.«
Ko sta bili hčerki že večji, se je tudi
Marija redno vpisala na univerzo in
pri štiridesetih diplomirala iz likov-
ne pedagogike.
Ambasadorka slovenstva
Poleg pridnosti in delavnosti sta
imela Marija in Peter svojevrstno
srečo, da sta v pravem trenutku
spoznala prave ljudi. Zato Marija
pravi, daje rojena pod srečno zvez-
do, in doda, da se vedno trudi dela-
ti dobro. Tako kot številni kanadski
Slovenci, ki v želji, da bi slovenstvo
obstalo, temu namenjajo neštevil-
ne ure prostovoljnega dela in la-
stna sredstva. Žal se starejši poča-
si poslavljajo, njihovi otroci in vnu-
ki pa morajo čas namenjati službi
in študiju. »To je naša rakova rana,«
pripoveduje Marija. »Kako naj pri-
čakujem od svoje hčerke, ki je vr-
hovna sodnica in dela od sedmih
zjutraj do devetih zvečer, da bo
prišla v soboto in nedeljo prosto-
voljno delat v slovensko društvo?
Saj še za družino nima časa ... Ve-
čina naših otrok je v službi. Jaz sem
ostala doma, ker ne bi nikoli za-
služila toliko, kot stane varuška za
otroka.« A zato znata hčerki Andra
in Monika, ki se je rodila v Kanadi,
govoriti slovensko, vnukinji pa, žal,
skoraj nič, saj se njuna babica pre-
več potepa, da bi ju lahko naučila
materinščine - kar naprej je razpe-O
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ta med Kanado m Slovenijo. Vse
pa govorijo perfektno angleško in
francosko, kar je lahko v dvojezični
Kanadi dobro izhodišče za službo.
Slovensko besedo pa je po Marijini
zaslugi bilo in je še slišati marsikje
v njeni drugi domovini: kadar pre-
peva z znanimi slovenskimi in ka-
nadskimi glasbeniki, dela kot ure-
dnica in novinarka na Radiu Glas
kanadskih Slovencev ali nastopa s
svojo vokalno skupino Plamen (po
njihovi zaslugi je slovenska bese-
da prvič zazvenela tudi v kanad-
skem parlamentu). Za svoje kultur-
no poslanstvo je leta 2005 prejela
red za zasluge RS, Javni sklad RS za
kulturne dejavnosti ji je pode-
lil srebrno plaketo, najbolj pa je
ponosna na naziv častne občan-
ke Tržiča. Ob 20-letnici slovenske
samostojnosti je kot predstavni-
ca izseljencev nagovorila poslan-
ce v državnem zboru. Svoje spo-
ročilo, da smo premajhni, da bi
se delili, in da demokracija ni od-
visna samo od zakonov, temveč
tudi od poštenih medčloveških
odnosov, bi lahko mirno znova
ponovila.
Čeprav se je izjemno dobro zna-

šla in uveljavila v tujini, je imela
Marija Ahačič Pollak vedno veli-
ko domotožje. Odkar je šla lah-
ko po šestih letih v Kanadi prvič
na obisk v domovino, pride sem
vsako leto, še posebej rada v svoj
ljubljeni rojstni kraj Tržič. Pol leta
živi tu in pol leta v Kanadi, saj jo
tam čakajo hčerki in vnukinji, pa
tudi pevke njene vokalne skupi-
ne Plamen. Prihodnje leto bo z
njimi praznovala 25-letnico de-
lovanja in znova bodo prepevale
tudi po Sloveniji.
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OBVESTILA
LJUDSKA UNIVERZA AJ-
DOVŠČINA � v torek 12. ma-
ja ob 10. uri, od 10. do 12.30,
strokovni dogodek o temelj-
nih zmožnostih mladih in
dobrih praksah za mlade v
Občini Ajdovščina. Info:
05/366-47-50.
BREZPLAČEN VODEN
OGLED � fotografske raz-
stave v slovenskem jeziku
Onstran pogleda, Goriški fo-
tografi pred I. svetovno voj-
no. Nedelja, 17. maja, ob 15.
uri. Razstavni prostor: Fon-
dazione Cassa di Risparmio
di Gorizia, Via Carducci 2,
Gorizia. Info.: Evelin Bizjak,
040/577-255.
INŠTITUT ZA DalDIŠČINO
SREDOZEMLJA, ZNAN-
STVENO-RAZISKOVALNE-
GA SREDIŠČA UNIVERZE
NA PRIMORSKEM � ob-
vešča da bo Arheološki
park Simonov zaliv v času
med 24. aprilom in 3. ma-

jem odprt vsak dan med 17.
in 19. uro. Od 8. maja do 14.
junija pa od petka do ne-
delje me 17. in 19. uro. V
primeru slabega vremena
bo zaprto. Vstop prost.
CENTER DNEVNIH AKTIV-
NOSTI ZA STAREJŠE
OBČANE KOPER � Pone-
deljek: 8:00 - 9:00 jutranji
tek; 8.30 - 9.30 vaje za zdravo
življenje; 9.00 - 10.00 po-
govarjamo se nemško; 10.00.
- 11.00 pogovarjamo se
nemško - začetni tečaj;
10.00 - 11.00 tečaj an-
gleščine 2; 11.10 - 12.10 po-
govorna angleščina; 15.00 -
17.30 šah; 15.00 - 18.00

ročne spretnosti; 17.00 -
18.00 kitara; 18,00 - 19.00
latinsko ameriški plesi;
19.00- 20.00 fit klub - 3d
telovadba; 20.30 - 22.30 raz-
gibajmo se od nog do glave
(telovadnica OŠ Anka-
ran) .Torek: 8.30 - 9.30 ju-

tranja telovadba; 9:30 -
10:30 sprostitvena medita-
cija; 8.00 - 10.00 nadalje-
valni tečaj računalništva (1
skupina); 10.00 - 12.00
ročna dela - (gobelini); 9.00 -
11.00 zdravstveni kotiček;
10.00 - 12.00 izposoja knjig;
10.00 -11.00 nadaljevalni
tečaj računalništva (3 sku-
pina); 11.00 - 12.00 zumba;
11.00 -12.00 začetni tečaj

računalništva (1 skupina);
15.00 - 18.00 klekljanje;
15.00 - 16.00 tečaj an-
gleščine 4 (vsak drugi teden
ob 10.00 uri); 16.30 - 17.30
gledališka skupina; 15.00 -
17.30 šah; 16.00 - 17.00 tečaj

angleščine 3 (vsak drugi te-
den ob 9.00 uri); 17.00 -
18:00 začetni tečaj računal-
ništva (1 skupina); 18.00 -
19.00 začetni tečaj računal-
ništva (2 skupina); 18.00 -
19.30 namizni tenis.
JAVNI SKLAD RS KULTUR-

NE DEJAVNOSTI, OB-
MOČNA IZPOSTAVA NOVA
GORICA V SODELOVANJU
Z MESTNO OBČINO NOVA
GORICA � razpisuje foto-
grafski natečaj - Fabianijeva
zapuščina. Predmet razpisa
so fotografije, ki prikazujejo
arhitekturo, urbanistične
zasnove in spomenike, iz-
delane po načrtih in idejnih
zasnovah ter obnovah Mak-
sa Fabijanija.
Razpis, prijavnica in dodat-
ne informacije:
05/335-18-50.
JSKD NOVA GORICA � v
sklopu Tedna ljubiteljske
kulture organizira v soboto,
16. maja slikarski ex-tem-

pore v središču Nove Gorice.
Izpolnjene prijavnice je po-
trebno poslati do 11. maja.
Info: 05/335-18-50,
www.jskd.si
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Tedenska napoved - Slovenija od 11. do 17. 5.

Tedenska napoved - Slovenija od 11. do 17. 5.
Ljubljana, 10. maja - Napoved dogodkov v Sloveniji in mednarodne dejavnosti Slovenije od 11. do 17. maja.

 11. majaPONEDELJEK,
 - Posvet vladne projektne skupine za prekarne zaposlitve, na katerem bosta imela nagovora predsednik LJUBLJANA

vlade Miro Cerar ter ministrica za delo Anja Kopač Mrak.
 - Zasedanje evroskupine, na kateri bodo ministri skušali doseči napredek pri iskanju rešitev za Grčijo; iz BRUSELJ

Slovenije se bo zasedanja udeležil finančni minister Dušan Mramor.
 - Zasedanje kmetijskih ministrov  ki se ga bo iz Slovenije udeležil minister za kmetijstvo, gozdarstvo in BRUSELJ EU,

prehrano Dejan Židan, razpravljali pa bodo tudi o pobudi za razglasitev svetovnega dneva čebel pri OZN.
 - Seja skupščine  na kateri bodo imenovali vršilca dolžnosti generalnega direktorja te ustanove.LJUBLJANA ZZZS,
 - Novinarska konferenca Darsa, na kateri bosta predsednik uprave Matjaž Knez in član uprave Franc Skok LJUBLJANA

predstavila poslovanje, projekte in investicije.
 - Banka Slovenije bo predstavila novosti in spremembe zakona o bančništvu.LJUBLJANA

 - Ministrica za zdravje Milojka Kolar Celarc bo v okviru regijskih predstavitev pravilnika nujne medicinske pomoči CELJE
obiskala urgentna centra v Trbovljah in v Celju.

 - Vodstvo in poslanska skupina NSi bodo na delovnem obisku v Slovenski Istri.KOPER
 - Novinarska konferenca  glede odločitve ustavnega sodišča v zvezi z delnicami za notranji odkup, ki LJUBLJANA ZPIZ

so bile vplačane z delom plače.
 - Predstavitev programa upravljanja Natura 2000 za obdobje 2015-2020, ki jo organizira LJUBLJANA GZS.
 - Razstava Vrnitev ambasadorjev umetnosti - umetnine iz nasledstva Jugoslavije, ki jo bo odprl minister za LJUBLJANA

zunanje zadeve Karl Erjavec.
 - Razstava umetniškega kolektiva  Od kapitala do kapitala, ki jo bo odprla ministrica za kulturo Julijana LJUBLJANA NSK

Bizjak Mlakar.
 - Gibanje 13. maj v  prireja posvet Tigr in njegov pomen za današnji čas ob obletnici konca druge LJUBLJANA DS

svetovne vojne.
 - Minister za Slovence v zamejstvu in po svetu Gorazd Žmavc bo sprejel predstavnike Primorskega LJUBLJANA

dnevnika ob 70. obletnici izida prve številke.
 - Vrh predsednikov parlamentov parlamentarne skupščine Unije za Sredozemlje, posvečen migracijski politiki, LIZBONA

ki se ga bo iz Slovenije udeležil predsednik  Milan Brglez.DZ
 12. majaTOREK,

 - Na povabilo predsednika vlade Mira Cerarja bo na obisku v Sloveniji kosovski predsednik vlade Isa LJUBLJANA
Mustafa; sprejela ga bosta tudi predsednik republike Borut Pahor in predsednik  Milan Brglez. (še 13.)DZ

 - Vrh malega gospodarstva v organizaciji  ki se ga bosta udeležila tudi minister za gospodarski razvoj LJUBLJANA GZS,
in tehnologijo Zdravko Počivalšek ter minister za javno upravo Boris Koprivnikar.

 - Zasedanje finančnih ministrov  ki se ga bo iz Slovenije udeležil Dušan Mramor.BRUSELJ EU,
 - Finančna konferenca Ljubljanske borze vrednostnih papirjev in časnika Finance. (še 13.)PORTOROŽ
 - Nujna seja odbora  za infrastrukturo, na kateri bodo obravnavali uresničevanje zavez iz operativnega LJUBLJANA DZ

programa odvajanja in čiščenja komunalne odpadne vode.
 - Komisija  za nadzor obveščevalnih in varnostnih služb bo obravnavala predlog poročila komisije o LJUBLJANA DZ

predaji in prevzemu kemičnih in ubojnih sredstev SDV.
 - Prireditev ob 15. obletnici Kmetijsko gozdarske zbornice Slovenije, ki se je bosta udeležila tudi predsednik LJUBLJANA

 Mitja Bervar in kmetijski minister Dejan Židan.DS
  - Novinarska konferenca družbe Adria Mobil ob 50-letnici blagovne znamke Adria.NOVO MESTO

 - Okrogla miza  z naslovom Piratstvo, plagiatorstvo in podobne metode ustvarjanja.LJUBLJANA STA
 - Tradicionalna študentska prireditev Lampiončki.MARIBOR

 - V skladu z modelom sprememba cen naftnih derivatov.LJUBLJANA
 - S Forumom mladih skladateljev začetek festivala Slowindova pomlad. (še 13.)LJUBLJANA
 - Odprtje retrospektivne kiparske razstave Stojana Batiča z naslovom Človek in mit.LJUBLJANA
 - Mednarodni dan medicinskih sester.LJUBLJANA

 13. majaSREDA,
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 -  naj bi na izredni seji glasoval o kandidatki za ministrico za obrambo Andreji Katič ter kandidatki za LJUBLJANA DZ
ministrico za izobraževanje, znanost in šport Maji Makovec Brenčič.

 - Evropska komisija naj bi objavila priporočila članicam za proračunsko in reformno ukrepanje.BRUSELJ
 - Srečanje zunanjih ministrov Nata, na katerem naj bi med drugim govoril o razmerah v Ukrajini in odnosih z ANTALYA

Rusijo; iz Slovenije se ga bo udeležil zunanji minister Karl Erjavec. (še 14.)
 - Na uradnem obisku v Sloveniji bo na povabilo predsednika republike Boruta Pahorja predsednik LJUBLJANA

Turkmenistana Gurbanguli Berdimuhamedov. (še 14.)
 - Odbor  za obrambo bo na zahtevo poslanske skupine  obravnaval povišanje dveh pripadnikov LJUBLJANA DZ SDS

Slovenske vojske v čin brigadirja in generalmajorja.
 - Komisija  za nadzor javnih financ bo med drugim obravnavala poslovno poročilo  za leto 2014 ter LJUBLJANA DZ ZZZS

revizijski poročili o čakalnih dobah v  Ljubljana in o čakalnih dobah v družbi Dermatologija Bartenjev-Rogl.UKC
 - Seja  na kateri bodo med drugim obravnavali novelo zakona o omejevanju porabe alkohola ter predlogLJUBLJANA DS,

zakona o zaposlovanju, samozaposlovanju in delu tujcev.
 - Tradicionalna mednarodna podjetniška konferenca Podim 2015, v okviru katere bodo razglasili slovenski MARIBOR

start-up leta. (še 14.)
 - Evropski statistični urad Eurostat bo objavil prvo oceno o rasti  v območju evra in celotni  v LUXEMBOURG BDP EU

prvem letošnjem četrtletju in marčne podatke o industrijski proizvodnji v EU.
 - Svetovni dan hipertenzije.LJUBLJANA

 14. majaČETRTEK,
 - Redna tedenska seja vlade, na kateri naj bi predvidoma sprejeli strategijo upravljanje državnega LJUBLJANA

premoženj s klasifikacijo naložb.
 - Odbor  za notranje zadeve, javno upravo in lokalno samoupravo bo obravnaval letno poročilo o delu LJUBLJANA DZ

Državne revizijske komisije za leto 2014.
 - Posvet o otrocih v družinskem sporu, na katerem bosta uvodoma spregovorila tudi varuhinja človekovih LJUBLJANA

pravic Vlasta Nussdorfer in predsednik DS
Mitja Bervar.

  - Podelitev priznanja  za poslovno odličnost, na kateri bo govornik minister za gospodarski razvoj in NOVO MESTO RS
tehnologijo Zdravko Počivalšek.

 - Letno srečanje Evropske banke za obnovo in razvoj ter poslovni forum, ki se ju bo iz Slovenije udeležila državnaTBILISI
sekretarka na finančnem ministrstvu Irena Sodin. (še 15.)

 - Komisija  za narodni skupnosti bo med drugim obravnavala aktivnosti na področju uresničevanja LJUBLJANA DZ
gospodarske osnove avtohtonih narodnih skupnosti v obdobju 2015-2016.

  - Odprtje Dnevov davčnih svetovalcev, v okviru katerih bo tudi okrogla miza o davčnih blagajnah. (še 15.)NOVA GORICA
  - Novinarska konferenca družbe Krka, na kateri bodo predstavili poslovne rezultate v prvem trimesečju NOVO MESTO

letos.
 - Podelitev nagrad najbolj zaupanja vrednim blagovnim znamkam ter najbolj zaupanja vrednim osebnostim LJUBLJANA

v Sloveniji - Trusted Brand 2015.
 - Nadaljevanje sojenja zoper Roberta Supančiča, obtoženega umora očeta decembra 2014 v Zgornji Kungoti.MARIBOR

 - Podelitev literarne nagrade desetnica za otroško in mladinsko književnost.LJUBLJANA
 - Odprtje razstave ob 120. obletnici modernega urbanizma v Ljubljani.LJUBLJANA
 - Evropski dan boja proti melanomu.LJUBLJANA

 15. majaPETEK,
  - Dan Slovenske vojske. Osrednja slovesnost bo v Murski Soboti.MURSKA SOBOTA

 - Odbor  za zadeve  in odbor  za zunanjo politiko bosta na skupni seji za delno zaprtimi vrati med LJUBLJANA DZ EU DZ
drugim spregovorila o Vrhu vzhodnega partnerstva, ki bo 21. in 22. v Rigi.

 - Javna predstavitev mnenj o bodoči ureditvi na področju dimnikarskih storitev, ki jo prireja odbor  za LJUBLJANA DZ
infrastrukturo, okolje in prostor.

  - Ministrica za zdravje bo predvidoma obiskala urgentna centra v Izoli in Novi Gorici.NOVA GORICA
 - Prireditev Ponosni na Slovenijo v organizaciji Združenja za vrednote slovenske osamosvojitve, zbrane LJUBLJANA

bodo med drugimi nagovorili predsednik združenja Aleš Hojs, predsednik prve demokratične slovenske vlade Lojze 
Peterle in obrambni minister v prvi demokratični slovenski vladi Janez Janša.

 - Skupščina delničarjev Telekoma Slovenije, na kateri bodo med drugim odločali o razdelitvi bilančnega LJUBLJANA
dobička.

 - Skupščina Hotelov Bernardin, na kateri se bodo med drugim seznanili z rezultati posebne revizije nekaterihPORTOROŽ
preteklih poslov (ob 12. uri)
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 - Okrogla miza Občine Žalec o podpornem okolju podjetništvu, na kateri bo sodeloval tudi minister za gospodarskiŽALEC
razvoj in tehnologijo Zdravo Počivalšek.

 - Minister za Slovence v zamejstvu in po svetu Gorazd Žmavc se bo udeležil predstavitve slovenske skupnosti v MILANO
Italiji v okviru sejma EXPO.

 - Festival kakovostne gradnje, nepremičnin in arhitekture - Odprte Hiše Slovenije. (do 17.)LJUBLJANA
 - Statistični urad  bo objavil marčne podatke o povprečnih mesečnih plačah in o vrednosti opravljenih LJUBLJANA RS

gradbenih del.
 - Z lutkovno predstavo Mini teatra Jurček in trije razbojniki se bodo začeli letošnji Grajski dnevi na LJUBLJANA

Ljubljanskem gradu. (do 17.)
 - Po vsej Sloveniji in zamejstvu bo potekal Teden ljubiteljske kulture, ki ga organizirata Javni sklad  za LJUBLJANA RS

kulturne dejavnosti in Zveza kulturnih društev Slovenije. (do 24.)
 - Na okrožnem sodišču obravnava zoper nekdanjega prvega moža Intereurope Andreja Lovšina glede LJUBLJANA

odvzema premoženja nezakonitega izvora.
 - Svetovni dan družine.LJUBLJANA

 16. majaSOBOTA,
 - Proslava ob 70. obletnici konca druge svetovne vojne, na kateri bo govornik častni predsednik   PREVALJE ZZB NOB

Slovenije Janez Stanovnik, udeležila pa se je bo tudi ministrica za notranje zadeve Vesna Györkös Žnidar.
 - 35. Maraton treh src.RADENCI
 17. majaNEDELJA,

 - V Slovenskem mladinskem gledališču premiera predstave Balkon Jeana Geneta v režiji Diega de Bree.LJUBLJANA
 - Nadomestne volitve enega člana občinskega sveta Občine Brežice v četrti volilni enoti.BREŽICE

 - Nadomestne lokalne volitve, na katerih bodo izbirali novega občinska svetnika. (še 28. 6.)CIRKULANE
 - Svetovni dan telekomunikacij in informacijske družbe.LJUBLJANA
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Tedenska napoved - Slovenija od 11. do 17. 5.
Tedenska napoved - Slovenija od 11. do 17. 5.
Ljubljana, 11. maja - Napoved dogodkov v Sloveniji in mednarodne dejavnosti Slovenije od 11. do 17. maja.

 11. majaPONEDELJEK,
 - Posvet vladne projektne skupine za prekarne zaposlitve, na katerem bosta imela nagovora predsednik LJUBLJANA

vlade Miro Cerar ter ministrica za delo Anja Kopač Mrak.
 - Zasedanje evroskupine, na kateri bodo ministri skušali doseči napredek pri iskanju rešitev za Grčijo; iz BRUSELJ

Slovenije se bo zasedanja udeležil finančni minister Dušan Mramor.
 - Zasedanje kmetijskih ministrov  ki se ga bo iz Slovenije udeležil minister za kmetijstvo, gozdarstvo in BRUSELJ EU,

prehrano Dejan Židan, razpravljali pa bodo tudi o pobudi za razglasitev svetovnega dneva čebel pri OZN.
 - Seja skupščine  na kateri bodo imenovali vršilca dolžnosti generalnega direktorja te ustanove.LJUBLJANA ZZZS,
 - Novinarska konferenca Darsa, na kateri bosta predsednik uprave Matjaž Knez in član uprave Franc Skok LJUBLJANA

predstavila poslovanje, projekte in investicije.
 - Banka Slovenije bo predstavila novosti in spremembe zakona o bančništvu.LJUBLJANA

 - Ministrica za zdravje Milojka Kolar Celarc bo v okviru regijskih predstavitev pravilnika nujne medicinske pomoči CELJE
obiskala urgentna centra v Trbovljah in v Celju.

 - Vodstvo in poslanska skupina NSi bodo na delovnem obisku v Slovenski Istri.KOPER
 - Novinarska konferenca  glede odločitve ustavnega sodišča v zvezi z delnicami za notranji odkup, ki LJUBLJANA ZPIZ

so bile vplačane z delom plače.
 - Predstavitev programa upravljanja Natura 2000 za obdobje 2015-2020, ki jo organizira LJUBLJANA GZS.
 - Razstava Vrnitev ambasadorjev umetnosti - umetnine iz nasledstva Jugoslavije, ki jo bo odprl minister za LJUBLJANA

zunanje zadeve Karl Erjavec.
 - Razstava umetniškega kolektiva  Od kapitala do kapitala, ki jo bo odprla ministrica za kulturo Julijana LJUBLJANA NSK

Bizjak Mlakar.
 - Gibanje 13. maj v  prireja posvet Tigr in njegov pomen za današnji čas ob obletnici konca druge LJUBLJANA DS

svetovne vojne.
 - Minister za Slovence v zamejstvu in po svetu Gorazd Žmavc bo sprejel predstavnike Primorskega LJUBLJANA

dnevnika ob 70. obletnici izida prve številke.
 - Vrh predsednikov parlamentov parlamentarne skupščine Unije za Sredozemlje, posvečen migracijski politiki, LIZBONA

ki se ga bo iz Slovenije udeležil predsednik  Milan Brglez.DZ
 12. majaTOREK,

 - Na povabilo predsednika vlade Mira Cerarja bo na obisku v Sloveniji kosovski predsednik vlade Isa LJUBLJANA
Mustafa; sprejela ga bosta tudi predsednik republike Borut Pahor in predsednik  Milan Brglez. (še 13.)DZ

 - Vrh malega gospodarstva v organizaciji  ki se ga bosta udeležila tudi minister za gospodarski razvoj LJUBLJANA GZS,
in tehnologijo Zdravko Počivalšek ter minister za javno upravo Boris Koprivnikar.

 - Zasedanje finančnih ministrov  ki se ga bo iz Slovenije udeležil Dušan Mramor.BRUSELJ EU,
 - Finančna konferenca Ljubljanske borze vrednostnih papirjev in časnika Finance. (še 13.)PORTOROŽ
 - Nujna seja odbora  za infrastrukturo, na kateri bodo obravnavali uresničevanje zavez iz operativnega LJUBLJANA DZ

programa odvajanja in čiščenja komunalne odpadne vode.
 - Komisija  za nadzor obveščevalnih in varnostnih služb bo obravnavala predlog poročila komisije o LJUBLJANA DZ

predaji in prevzemu kemičnih in ubojnih sredstev SDV.
 - Prireditev ob 15. obletnici Kmetijsko gozdarske zbornice Slovenije, ki se je bosta udeležila tudi predsednik LJUBLJANA

 Mitja Bervar in kmetijski minister Dejan Židan.DS
  - Novinarska konferenca družbe Adria Mobil ob 50-letnici blagovne znamke Adria.NOVO MESTO

 - Okrogla miza  z naslovom Piratstvo, plagiatorstvo in podobne metode ustvarjanja.LJUBLJANA STA
 - Tradicionalna študentska prireditev Lampiončki.MARIBOR

 - V skladu z modelom sprememba cen naftnih derivatov.LJUBLJANA
 - S Forumom mladih skladateljev začetek festivala Slowindova pomlad. (še 13.)LJUBLJANA
 - Odprtje retrospektivne kiparske razstave Stojana Batiča z naslovom Človek in mit.LJUBLJANA
 - Mednarodni dan medicinskih sester.LJUBLJANA

 13. majaSREDA,
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 -  naj bi na izredni seji glasoval o kandidatki za ministrico za obrambo Andreji Katič ter kandidatki za LJUBLJANA DZ
ministrico za izobraževanje, znanost in šport Maji Makovec Brenčič.

 - Evropska komisija naj bi objavila priporočila članicam za proračunsko in reformno ukrepanje.BRUSELJ
 - Srečanje zunanjih ministrov Nata, na katerem naj bi med drugim govoril o razmerah v Ukrajini in odnosih z ANTALYA

Rusijo; iz Slovenije se ga bo udeležil zunanji minister Karl Erjavec. (še 14.)
 - Na uradnem obisku v Sloveniji bo na povabilo predsednika republike Boruta Pahorja predsednik LJUBLJANA

Turkmenistana Gurbanguli Berdimuhamedov. (še 14.)
 - Odbor  za obrambo bo na zahtevo poslanske skupine  obravnaval povišanje dveh pripadnikov LJUBLJANA DZ SDS

Slovenske vojske v čin brigadirja in generalmajorja.
 - Komisija  za nadzor javnih financ bo med drugim obravnavala poslovno poročilo  za leto 2014 ter LJUBLJANA DZ ZZZS

revizijski poročili o čakalnih dobah v  Ljubljana in o čakalnih dobah v družbi Dermatologija Bartenjev-Rogl.UKC
 - Seja  na kateri bodo med drugim obravnavali novelo zakona o omejevanju porabe alkohola ter predlogLJUBLJANA DS,

zakona o zaposlovanju, samozaposlovanju in delu tujcev.
 - Tradicionalna mednarodna podjetniška konferenca Podim 2015, v okviru katere bodo razglasili slovenski MARIBOR

start-up leta. (še 14.)
 - Evropski statistični urad Eurostat bo objavil prvo oceno o rasti  v območju evra in celotni  v LUXEMBOURG BDP EU

prvem letošnjem četrtletju in marčne podatke o industrijski proizvodnji v EU.
 - Svetovni dan hipertenzije.LJUBLJANA

 14. majaČETRTEK,
 - Redna tedenska seja vlade, na kateri naj bi predvidoma sprejeli strategijo upravljanje državnega LJUBLJANA

premoženj s klasifikacijo naložb.
 - Odbor  za notranje zadeve, javno upravo in lokalno samoupravo bo obravnaval letno poročilo o delu LJUBLJANA DZ

Državne revizijske komisije za leto 2014.
 - Posvet o otrocih v družinskem sporu, na katerem bosta uvodoma spregovorila tudi varuhinja človekovih LJUBLJANA

pravic Vlasta Nussdorfer in predsednik DS
Mitja Bervar.

  - Podelitev priznanja  za poslovno odličnost, na kateri bo govornik minister za gospodarski razvoj in NOVO MESTO RS
tehnologijo Zdravko Počivalšek.

 - Letno srečanje Evropske banke za obnovo in razvoj ter poslovni forum, ki se ju bo iz Slovenije udeležila državnaTBILISI
sekretarka na finančnem ministrstvu Irena Sodin. (še 15.)

 - Komisija  za narodni skupnosti bo med drugim obravnavala aktivnosti na področju uresničevanja LJUBLJANA DZ
gospodarske osnove avtohtonih narodnih skupnosti v obdobju 2015-2016.

  - Odprtje Dnevov davčnih svetovalcev, v okviru katerih bo tudi okrogla miza o davčnih blagajnah. (še 15.)NOVA GORICA
  - Novinarska konferenca družbe Krka, na kateri bodo predstavili poslovne rezultate v prvem trimesečju NOVO MESTO

letos.
 - Podelitev nagrad najbolj zaupanja vrednim blagovnim znamkam ter najbolj zaupanja vrednim osebnostim LJUBLJANA

v Sloveniji - Trusted Brand 2015.
 - Nadaljevanje sojenja zoper Roberta Supančiča, obtoženega umora očeta decembra 2014 v Zgornji Kungoti.MARIBOR

 - Podelitev literarne nagrade desetnica za otroško in mladinsko književnost.LJUBLJANA
 - Odprtje razstave ob 120. obletnici modernega urbanizma v Ljubljani.LJUBLJANA
 - Evropski dan boja proti melanomu.LJUBLJANA

 15. majaPETEK,
  - Dan Slovenske vojske. Osrednja slovesnost bo v Murski Soboti.MURSKA SOBOTA

 - Odbor  za zadeve  in odbor  za zunanjo politiko bosta na skupni seji za delno zaprtimi vrati med LJUBLJANA DZ EU DZ
drugim spregovorila o Vrhu vzhodnega partnerstva, ki bo 21. in 22. v Rigi.

 - Javna predstavitev mnenj o bodoči ureditvi na področju dimnikarskih storitev, ki jo prireja odbor  za LJUBLJANA DZ
infrastrukturo, okolje in prostor.

  - Ministrica za zdravje bo predvidoma obiskala urgentna centra v Izoli in Novi Gorici.NOVA GORICA
 - Prireditev Ponosni na Slovenijo v organizaciji Združenja za vrednote slovenske osamosvojitve, zbrane LJUBLJANA

bodo med drugimi nagovorili predsednik združenja Aleš Hojs, predsednik prve demokratične slovenske vlade Lojze 
Peterle in obrambni minister v prvi demokratični slovenski vladi Janez Janša.

 - Skupščina delničarjev Telekoma Slovenije, na kateri bodo med drugim odločali o razdelitvi bilančnega LJUBLJANA
dobička.

 - Skupščina Hotelov Bernardin, na kateri se bodo med drugim seznanili z rezultati posebne revizije nekaterihPORTOROŽ
preteklih poslov (ob 12. uri)
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 - Okrogla miza Občine Žalec o podpornem okolju podjetništvu, na kateri bo sodeloval tudi minister za gospodarskiŽALEC
razvoj in tehnologijo Zdravo Počivalšek.

 - Minister za Slovence v zamejstvu in po svetu Gorazd Žmavc se bo udeležil predstavitve slovenske skupnosti v MILANO
Italiji v okviru sejma EXPO.

 - Festival kakovostne gradnje, nepremičnin in arhitekture - Odprte Hiše Slovenije. (do 17.)LJUBLJANA
 - Statistični urad  bo objavil marčne podatke o povprečnih mesečnih plačah in o vrednosti opravljenih LJUBLJANA RS

gradbenih del.
 - Z lutkovno predstavo Mini teatra Jurček in trije razbojniki se bodo začeli letošnji Grajski dnevi na LJUBLJANA

Ljubljanskem gradu. (do 17.)
 - Po vsej Sloveniji in zamejstvu bo potekal Teden ljubiteljske kulture, ki ga organizirata Javni sklad  za LJUBLJANA RS

kulturne dejavnosti in Zveza kulturnih društev Slovenije. (do 24.)
 - Na okrožnem sodišču obravnava zoper nekdanjega prvega moža Intereurope Andreja Lovšina glede LJUBLJANA

odvzema premoženja nezakonitega izvora.
 - Svetovni dan družine.LJUBLJANA

 16. majaSOBOTA,
 - Proslava ob 70. obletnici konca druge svetovne vojne, na kateri bo govornik častni predsednik   PREVALJE ZZB NOB

Slovenije Janez Stanovnik, udeležila pa se je bo tudi ministrica za notranje zadeve Vesna Györkös Žnidar.
 - 35. Maraton treh src.RADENCI
 17. majaNEDELJA,

 - V Slovenskem mladinskem gledališču premiera predstave Balkon Jeana Geneta v režiji Diega de Bree.LJUBLJANA
 - Nadomestne volitve enega člana občinskega sveta Občine Brežice v četrti volilni enoti.BREŽICE

 - Nadomestne lokalne volitve, na katerih bodo izbirali novega občinska svetnika. (še 28. 6.)CIRKULANE
 - Svetovni dan telekomunikacij in informacijske družbe.LJUBLJANA
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Tedenska napoved - kultura od 11. do 17. 5.

Tedenska napoved - kultura od 11. do 17. 5.
Ljubljana, 10. maja - Napoved kulturnih dogodkov v Sloveniji in mednarodne kulturne dejavnosti Slovenije od 11. do 17. 
maja.

 11. majaPONEDELJEK,
 - Peti mednarodni dan lirike, posvečen avstrijski pisateljici Friederike Mayröcker; ob 9.30, Filozofska LJUBLJANA

fakulteta, oddelek za germanistiko, Aškerčeva 2.
 - Novinarska konferenca pred odprtjem pregledne razstave umetniškega kolektiva  Od kapitala do LJUBLJANA NSK

kapitala (avditorij); ob 20. uri bo razstavo odprla ministrica za kulturo Julijana Bizjak Mlakar; ob 11. uri, Moderna galerija, 
Cankarjeva 15.

 - Odprtje razstave in predstavitev nominirancev za letošnjo nagrado Essl Art Award Cee 2015 v Sloveniji, ki LJUBLJANA
jo podeljujejo v osmih državah v sklopu projekta za podporo kariere mladih umetnikov; ob 19. uri, Muzej sodobne 
umetnosti Metelkova, Maistrova 3.

 - Odprtje razstave Klemena Zupanca z naslovom Štirje letni časi, Fireman, Doctor in Mr. with silver LJUBLJANA
Mercedes - Benz; ob 20. uri, Galerija Alkatraz,  Metelkova mesto.AKC

 - Novinarska konferenca Pokrajinskega muzeja Maribor ob odprtju projekta Mesec mode v muzeju - podobe MARIBOR
petdesetih; ob 10. uri, Pokrajinski muzej Maribor, Grajska ulica 2.

 12. majaTOREK,
 - Novinarska konferenca Cankarjevega doma s predstavitvijo novega abonmaja Veličastnih 7 ter Zlatega in LJUBLJANA

Srebrnega abonmaja; ob 11. uri, Cankarjev dom, Klub Lili Novy, Prešernova 10.
 - Predstavitev mladinskega literarnega festivala Bralnice pod slamnikom 2015 in knjig tujih gostov; ob 11. LJUBLJANA

uri, Društvo slovenskih pisateljev, Tomšičeva 12.
 - Vodstvo za novinarje pred odprtjem retrospektivne kiparske razstave Stojana Batiča z naslovom Človek in LJUBLJANA

mit; ob 18. uri odprtje razstave; ob 11. uri, Galerija Jakopič, Slovenska cesta 9.
 - Predstavitev knjige Božidarja Flajšmana z naslovom Podobe časa, Metlika na razglednicah; ob 18. uri, LJUBLJANA

Trubarjev antikvariat, Mestni trg 25.
 - Dnevi mlade avstrijske literature (do 14. 5.); Filozofska fakulteta in Trubarjeva hiša literature.LJUBLJANA
 - S Forumom mladih skladateljev začetek 2. festivala Slowindova pomlad (še 13. 5.); ob 20. uri, Slovenska LJUBLJANA

filharmonija, Kongresni trg 10.
 13. majaSREDA,

 - Novinarska konferenca Slovenskega mladinskega gledališča pred premiero predstave Balkon (Jean GenetLJUBLJANA
), ki jo je režiral Diego de Brea; ob 10. uri, Slovensko mladinsko gledališče, spodnja dvorana, Vilharjeva 11.

 - Odprtje razstave Molleindustrie z naslovom All Work, No Play, ki jo prireja Aksioma - Zavod za sodobne LJUBLJANA
umetnosti v sodelovanju z  Joanneum in društvom Drugo more; ob 20. uri, Aksioma, Komenskega 18.FH

 - Foto in video termin pred premiero predstave Deklica z zahoda, pod vodstvom dirigenta Francesca Rose, ki MARIBOR
jo je režiral Pier Francesco Maestrini; ob 19.30, Opera in balet  Maribor, Velika dvorana, Slovenska ulica 27.SNG

 - Začetek mladinskega literarnega festivala Bralnice pod slamnikom 2015, ki ga bo odprla ministrica za kulturoDOMŽALE
Julijana Bizjak Mlakar; ob 12. uri, Kulturni dom Franca Bernika, Ljubljanska 61.

 14. majaČETRTEK,
 - Začetek Festivala angažirane umetnosti (še 15. 5. v Mariboru in Rušah ter 16. 5. v Izoli in Ankaranu); ob LJUBLJANA

17. uri, Mesarski most, Prešernov trg, Breg.
 - Razglasitev nagrade desetnica 2015 s podelitvijo; ob 18. uri, Društvo slovenskih pisateljev, Tomšičeva 12.LJUBLJANA
 - Odprtje razstav Minne Henriksson z naslovom Dela na papirju in Sezgina Boynika z naslovom Teze o LJUBLJANA

hardcoru; ob 19. uri,  Tobačna 001.KC
 - Odprtje razstave Načrti, pasti in alternative - 120 let modernega urbanizma v Ljubljani; ob 19. uri, Muzej zaLJUBLJANA

arhitekturo in oblikovanje, Pot na Fužine 2.
 - Odprtje razstave Ati Soss ob 85. obletnici rojstva, na katerem bo govornik vodja glasbene produkcije  LJUBLJANA RTV

Slovenija Patrik Greblo; ob 19. uri,  Plečnikov hodnik, Turjaška ulica 1.NUK,
 - Koncerta švedskega zbora Enskede (še 15. ob 19. uri v cerkvi Matere Božje Rožnovenske v Portorožu); LJUBLJANA

ob 19.15, cerkev svetega Jakoba.
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 - Koncert Alenke Godec, na katerem bo predstavila nov album; ob 20. uri, Cankarjev dom, Linhartova LJUBLJANA
dvorana, Prešernova 10.

 - Koncert hrvaškega šansonjerja Massima Savića, na katerem bo predstavil nov album Jedan dan ljubavi; LJUBLJANA
ob 21. uri, Križanke, Plečnikov avditorij, Trg francoske revolucije 1.

 15. majaPETEK,
 - Odprtje konference o prihodnosti urbanizma, ki jo organizira Muzej za arhitekturo in oblikovanje  obLJUBLJANA (MAO);

9. uri,  Pot na Fužine 2.MAO,
 - Predstavitev novosti Cankarjeve založbe: Srce parajoče delo neizmerne globine (Dave Eggers), Motnja (LJUBLJANA

Magdalena Tulli), Švindler, špijon in človek z bombo (Alex Capus), Trikrat ob zori (Alessandro Baricco) in Poročni zaplet (
Jeffrey Eugenides); ob 10. uri, knjigarna Konzorcij, Slovenska 29.

 - Odprtje razstave Belo zlato. Porcelan iz zbirke Narodnega muzeja Slovenije; ob 12. uri, Narodni muzej LJUBLJANA
Slovenije - Prešernova, Muzejska ulica 1.

 - Podelitev nagrade skupine  2015; ob 19. uri, Center in Galerija  Trg Prekomorskih brigad 1.LJUBLJANA OHO P74,
 - Odprtje razstave Keramika danes; ob 19. uri, Narodni muzej Slovenije - Metelkova, Maistrova 11.LJUBLJANA
 - Krstna uprizoritev slovenske novitete Deseta hči na besedilo Svetlane Makarovič in glasbo Milka Lazarja; LJUBLJANA

ob 19.30,  Opera in balet Ljubljana, Župančičeva 1.SNG
 - Po vsej Sloveniji in zamejstvu bo potekal Teden ljubiteljske kulture, ki ga organizirata Javni sklad  za LJUBLJANA RS

kulturne dejavnosti in Zveza kulturnih društev Slovenije (do 24. 5.).
 - Premiera opere Deklica z zahoda Giacoma Puccinija pod vodstvom dirigenta Francesca Rose, ki jo je režiral MARIBOR

Pier Francesco Maestrini; ob 19.30, Opera in balet  Maribor, velika dvorana, Slovenska ulica 27.SNG
 - Novinarska konferenca Zavoda Fokus, na kateri bodo predstavili Festival avtorske fotografije Celje Fokus; ob 10.CELJE

uri, Pelikanov atelje, Razlagova ulica 5.
 - Odprtje spominske razstave ob 80-letnici rojstva Zvesta Apollonia; ob 20. uri, razstavni prostor Monfort; PORTOROŽ

njegova dela bodo od tega dne dalje razstavljena tudi v Izoli in Kopru ter v hrvaškem Grožnjanu.
   - Koncert južnoameriških in slovenskih pesmi, na katerem bosta nastopila Juan Vasle (RAVNE NA KOROŠKEM

basbariton) in Tadej Podobnik (klavir); ob 18. uri, Koroška osrednja knjižnica Franca Sušnika, Kuharjeva dvorana, Na 
gradu 1.

 16. majaSOBOTA,
 - Koncert skupine Prljavo kazalište ob 35. obletnici izida plošče Crno bijeli svijet; ob 21. uri, Cvetličarna, LJUBLJANA

Kranjčeva ulica 20.
 17. majaNEDELJA,

 - Premiera predstave Balkon (Jean Genet), ki jo je režiral Diego de Brea; ob 19.30, Slovensko mladinsko LJUBLJANA
gledališče, Vilharjeva 11.
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Tedenska napoved - kultura od 11. do 17. 5.
Tedenska napoved - kultura od 11. do 17. 5.
Ljubljana, 11. maja - Napoved kulturnih dogodkov v Sloveniji in mednarodne kulturne dejavnosti Slovenije od 11. do 17. 
maja.

 11. majaPONEDELJEK,
 - Peti mednarodni dan lirike, posvečen avstrijski pisateljici Friederike Mayröcker; ob 9.30, Filozofska LJUBLJANA

fakulteta, oddelek za germanistiko, Aškerčeva 2.
 - Novinarska konferenca pred odprtjem pregledne razstave umetniškega kolektiva  Od kapitala do LJUBLJANA NSK

kapitala (avditorij); ob 20. uri bo razstavo odprla ministrica za kulturo Julijana Bizjak Mlakar; ob 11. uri, Moderna galerija, 
Cankarjeva 15.

 - Odprtje razstave in predstavitev nominirancev za letošnjo nagrado Essl Art Award Cee 2015 v Sloveniji, ki LJUBLJANA
jo podeljujejo v osmih državah v sklopu projekta za podporo kariere mladih umetnikov; ob 19. uri, Muzej sodobne 
umetnosti Metelkova, Maistrova 3.

 - Odprtje razstave Klemena Zupanca z naslovom Štirje letni časi, Fireman, Doctor in Mr. with silver LJUBLJANA
Mercedes - Benz; ob 20. uri, Galerija Alkatraz,  Metelkova mesto.AKC

 - Novinarska konferenca Pokrajinskega muzeja Maribor ob odprtju projekta Mesec mode v muzeju - podobe MARIBOR
petdesetih; ob 10. uri, Pokrajinski muzej Maribor, Grajska ulica 2.

 12. majaTOREK,
 - Novinarska konferenca Cankarjevega doma s predstavitvijo novega abonmaja Veličastnih 7 ter Zlatega in LJUBLJANA

Srebrnega abonmaja; ob 11. uri, Cankarjev dom, Klub Lili Novy, Prešernova 10.
 - Predstavitev mladinskega literarnega festivala Bralnice pod slamnikom 2015 in knjig tujih gostov; ob 11. LJUBLJANA

uri, Društvo slovenskih pisateljev, Tomšičeva 12.
 - Vodstvo za novinarje pred odprtjem retrospektivne kiparske razstave Stojana Batiča z naslovom Človek in LJUBLJANA

mit; ob 18. uri odprtje razstave; ob 11. uri, Galerija Jakopič, Slovenska cesta 9.
 - Predstavitev knjige Božidarja Flajšmana z naslovom Podobe časa, Metlika na razglednicah; ob 18. uri, LJUBLJANA

Trubarjev antikvariat, Mestni trg 25.
 - Dnevi mlade avstrijske literature (do 14. 5.); Filozofska fakulteta in Trubarjeva hiša literature.LJUBLJANA
 - S Forumom mladih skladateljev začetek 2. festivala Slowindova pomlad (še 13. 5.); ob 20. uri, Slovenska LJUBLJANA

filharmonija, Kongresni trg 10.
 13. majaSREDA,

 - Novinarska konferenca Slovenskega mladinskega gledališča pred premiero predstave Balkon (Jean GenetLJUBLJANA
), ki jo je režiral Diego de Brea; ob 10. uri, Slovensko mladinsko gledališče, spodnja dvorana, Vilharjeva 11.

 - Odprtje razstave Molleindustrie z naslovom All Work, No Play, ki jo prireja Aksioma - Zavod za sodobne LJUBLJANA
umetnosti v sodelovanju z  Joanneum in društvom Drugo more; ob 20. uri, Aksioma, Komenskega 18.FH

 - Foto in video termin pred premiero predstave Deklica z zahoda, pod vodstvom dirigenta Francesca Rose, ki MARIBOR
jo je režiral Pier Francesco Maestrini; ob 19.30, Opera in balet  Maribor, Velika dvorana, Slovenska ulica 27.SNG

 - Začetek mladinskega literarnega festivala Bralnice pod slamnikom 2015, ki ga bo odprla ministrica za kulturoDOMŽALE
Julijana Bizjak Mlakar; ob 12. uri, Kulturni dom Franca Bernika, Ljubljanska 61.

 14. majaČETRTEK,
 - Začetek Festivala angažirane umetnosti (še 15. 5. v Mariboru in Rušah ter 16. 5. v Izoli in Ankaranu); ob LJUBLJANA

17. uri, Mesarski most, Prešernov trg, Breg.
 - Razglasitev nagrade desetnica 2015 s podelitvijo; ob 18. uri, Društvo slovenskih pisateljev, Tomšičeva 12.LJUBLJANA
 - Odprtje razstav Minne Henriksson z naslovom Dela na papirju in Sezgina Boynika z naslovom Teze o LJUBLJANA

hardcoru; ob 19. uri,  Tobačna 001.KC
 - Odprtje razstave Načrti, pasti in alternative - 120 let modernega urbanizma v Ljubljani; ob 19. uri, Muzej zaLJUBLJANA

arhitekturo in oblikovanje, Pot na Fužine 2.
 - Odprtje razstave Ati Soss ob 85. obletnici rojstva, na katerem bo govornik vodja glasbene produkcije  LJUBLJANA RTV

Slovenija Patrik Greblo; ob 19. uri,  Plečnikov hodnik, Turjaška ulica 1.NUK,
 - Koncerta švedskega zbora Enskede (še 15. ob 19. uri v cerkvi Matere Božje Rožnovenske v Portorožu); LJUBLJANA

ob 19.15, cerkev svetega Jakoba.
 - Koncert Alenke Godec, na katerem bo predstavila nov album; ob 20. uri, Cankarjev dom, Linhartova LJUBLJANA

dvorana, Prešernova 10.
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 - Koncert hrvaškega šansonjerja Massima Savića, na katerem bo predstavil nov album Jedan dan ljubavi; LJUBLJANA
ob 21. uri, Križanke, Plečnikov avditorij, Trg francoske revolucije 1.

 15. majaPETEK,
 - Odprtje konference o prihodnosti urbanizma, ki jo organizira Muzej za arhitekturo in oblikovanje  obLJUBLJANA (MAO);

9. uri,  Pot na Fužine 2.MAO,
 - Predstavitev novosti Cankarjeve založbe: Srce parajoče delo neizmerne globine (Dave Eggers), Motnja (LJUBLJANA

Magdalena Tulli), Švindler, špijon in človek z bombo (Alex Capus), Trikrat ob zori (Alessandro Baricco) in Poročni zaplet (
Jeffrey Eugenides); ob 10. uri, knjigarna Konzorcij, Slovenska 29.

 - Odprtje razstave Belo zlato. Porcelan iz zbirke Narodnega muzeja Slovenije; ob 12. uri, Narodni muzej LJUBLJANA
Slovenije - Prešernova, Muzejska ulica 1.

 - Podelitev nagrade skupine  2015; ob 19. uri, Center in Galerija  Trg Prekomorskih brigad 1.LJUBLJANA OHO P74,
 - Odprtje razstave Keramika danes; ob 19. uri, Narodni muzej Slovenije - Metelkova, Maistrova 11.LJUBLJANA
 - Krstna uprizoritev slovenske novitete Deseta hči na besedilo Svetlane Makarovič in glasbo Milka Lazarja; LJUBLJANA

ob 19.30,  Opera in balet Ljubljana, Župančičeva 1.SNG
 - Po vsej Sloveniji in zamejstvu bo potekal Teden ljubiteljske kulture, ki ga organizirata Javni sklad  za LJUBLJANA RS

kulturne dejavnosti in Zveza kulturnih društev Slovenije (do 24. 5.).
 - Premiera opere Deklica z zahoda Giacoma Puccinija pod vodstvom dirigenta Francesca Rose, ki jo je režiral MARIBOR

Pier Francesco Maestrini; ob 19.30, Opera in balet  Maribor, velika dvorana, Slovenska ulica 27.SNG
 - Novinarska konferenca Zavoda Fokus, na kateri bodo predstavili Festival avtorske fotografije Celje Fokus; ob 10.CELJE

uri, Pelikanov atelje, Razlagova ulica 5.
 - Odprtje spominske razstave ob 80-letnici rojstva Zvesta Apollonia; ob 20. uri, razstavni prostor Monfort; PORTOROŽ

njegova dela bodo od tega dne dalje razstavljena tudi v Izoli in Kopru ter v hrvaškem Grožnjanu.
   - Koncert južnoameriških in slovenskih pesmi, na katerem bosta nastopila Juan Vasle (RAVNE NA KOROŠKEM

basbariton) in Tadej Podobnik (klavir); ob 18. uri, Koroška osrednja knjižnica Franca Sušnika, Kuharjeva dvorana, Na 
gradu 1.

 16. majaSOBOTA,
 - Koncert skupine Prljavo kazalište ob 35. obletnici izida plošče Crno bijeli svijet; ob 21. uri, Cvetličarna, LJUBLJANA

Kranjčeva ulica 20.
 17. majaNEDELJA,

 - Premiera predstave Balkon (Jean Genet), ki jo je režiral Diego de Brea; ob 19.30, Slovensko mladinsko LJUBLJANA
gledališče, Vilharjeva 11.
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ZASLIŠANJE
Režiserja Romana Polanskega
so na festivalu neodvisnega filma
Off Camerav KraKOvu nagradili

z nagrado, poimenovano proti
toku. Polanski, ki je odraščal v
Krakovu, se na Poljskem mudi
zaradi novega zaslišanja v zvezi s
spolnim odnosom z mladoletnico
iz leta 1977, zaradi česar ga že
desetletja preganjajo ameriške
oblasti. Režiser želi pred poljskim
sodiščem razčistiti svoj status,
preden se loti snemanja novega

filma na Poljskem - ZDA so
,\ namreč od njegove domovine

zahtevale izročitev.
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Območno srečanje odraslih pevskih zborov v 
Škofji Loki

  10.05.2015,    14:03RADIO SORA, DOBER DAN, GORENJSKA,
 V organizaciji škofjeloške izpostave Javnega sklada Republike Slovenije za kulturne dejavnosti bo ob 18. VODITELJICA:

uri v Kristalni dvorani Sokolskega doma potekalo Območno srečanje odraslih pevskih zborov, na katerem se bo 
predstavilo kar trinajst nastopajočih. O pomenu in večplastnosti prireditve je vodja tekmovanja Janez Jocif povedal.

  Srečevanje pevcev, druga je zagotovo strokovni pogovor, strokovni odziv na predstavljeno delo oziroma JANEZ JOCIF:
predstavljen program, ki so ga predstavili na srečanju. Predvsem je to pomembno za zborovodje, da dobijo eno povratno 
informacijo o svojem delu. To bo opravil letos Gregor Klančič kot strokovni spremljevalec, on pa opravi v bistvu tudi 
razporeditev posameznih skupin na kvalitativne nivoje, ki so od državnega preko regijskega do območnega.

 Pester in zanimiv pa bo tudi glasbeni program, saj se bodo nastopajoči predstavili.VODITELJICA:
 Vsak nastop naj bi obsegal tri skladbe, od tega naj bi imela ena slovenski ljudski izvor, potem je obvezna skladba JOCIF:

slovenskega skladatelja, tretja pa je prosta. Torej sporedi bodo dejansko zelo raznovrstni.
 Večerno območno srečanje odraslih pevskih zborov v Škofji Loki se začne ob 18h, vstop na prireditev pa VODITELJICA:

je prost.
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Regijsko srečanje mladih folklornikov 2015 v
Črnomlju

10.5.2015 | 12:30
Na regijskem srečanju otroških folklornih skupin
Dolenjske, Bele krajine in Posavja 2015 se je v
četrtek, 7. 5. 2015, v Kulturnem centru
predstavilo osem izbranih skupin s svojimi raznolikimi
programi. V programu je sodelovalo 230 mladih
folklornikov. 

Obujali so skoraj pozabljene običaje, peli in plesali,
veselili vse obiskovalce in dokazovali, da je ljudsko
izročilo pri nas še vedno živo.

Nastopile so skupine:

 Otroška in mlajša veteranska folklorna skupina Folklornega društva Kres
Novomesto in vodje: Petra Nograšek, Sanja Rus in Erika Blažič

 Otroška folklorna skupina podružnične šole Adlešiči, OŠ Loka Črnomelj, in vodja:
Katarina Gorše

 Starejša otroška folklorna skupina Folklornega društva Kres Novo mesto in vodja:
Andreja Marjanovič

 Otroška folklorna skupina Kresnice OŠ Brežive in vodja: Zdenka Dušič

 Otroška folklorna skupina Šentlora OŠ Šentjernej in vodja: Maja Miklavž Sintič

 Otroška folklorna skupina Kulturnoumetniškega društva Oton Župančič Artiče in
vodja: Vesna Bogovič

 Otroška folklorna skupina Vesele šefle, OŠ Maksa Pleteršnika Pišece, in vodja:
Romana Žnideršič

 Otroška folkorna skupina Dragatuš in vodji: Nataša Šuštarič Bradač in Nataša
Žalec Sever

Priznanje za doseženi regijski nivo pa so prejeli še:

 Otroška folklorna skupina Sonček in Otroška folklorna skupina Kosci iz OŠ
Dobova, podružnična šola Kapele in vodja: Vesna Molan

 Otroška folklorna skupina Kulturnoumetniškega društva Oton Župančič Vinica in
vodja Sašo Žepuhar

 Otroška folklorna skupina OŠ Mirana Jarca Črnomelj in vodji: Bernarda Starašinič

0Všeč mi je
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in Katja Kocjan Plut

Nastope sta strokovno spremljala in ocenila Saša Meglič in Adrijan
Novak, program pa je povezovala Eva Starašinič.

Jskd Črnomelj
Foto: Tomislav Urh

‹ nazaj

Galerija
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Razstave  |  10. maj 2015

Razstava del članov Likovnega društva Senožeti Radomlje – Od
Kubizma do geometrijske abstrakcije

An error occurred.

Unable to execute Javascript.

 
V petek, 8. maja 2015, je v Galeriji Domžale potekalo
odprtje  razstave  del  članov  Likovnega  društva
Senožeti Radomlje. Razstava, ki so jo poimenovali od
Kubizma  do  geometrijske  abstrakcije,  prikazuje
pregled  celoletnega  dela  društva,  v  katerem  so  se
posvečali  raziskovanju  kubizma,  pa  vse  do
abstrakcije  –  modernizma.  Razstavo  so  v
sodelovanju  z  Javnim  skladom  RS  za  kulturne
dejavnosti  Območne  izpostave  Domžale,  posvetili
Tednu ljubiteljske kulture v Sloveniji.

Predsednica  Likovnega  društva  Senožeti
Radomlje,Danica  Šraj,  je  ob  otvoritvi  razstave
povedala,  da  tudi  letos  posvečajo  njihovo  zaključno
razstavo  tednu  ljubiteljske  kulture  v  Sloveniji:  »Tudi
Slovenija ima veliko ljubiteljskih kulturnikov. Mnogo amaterjev se ukvarja z glasbo, s plesom, z likovnim ustvarjanjem.
Tudi mi smo eni  izmed njih, ki se ukvarjamo s to dejavnostjo. Mi se s  to dejavnostjo ukvarjamo že 15  let  in nekako
skušamo napredovati iz leta v leto. Če nam uspeva boste ugotovili obiskovalci.« Kot je še dejala Šrajeva so letošnje
leto namenili raziskovanju kubizma in modernizma. To se tudi vidi tudi iz njihovih likovnih del.

Akademski  slikar Janez  Zalaznik  je  povedal,  da  je  za  likovnike  pomembna  tudi  letošnja  obletnica,  obeležuje  se
namreč 100  let  rojstva ene od ključnih  ikon moderne umetnosti, Malebčevega črnega kvadrata na beli osnovi. Ene
prvih  popolnoma  abstraktnih  slik. »Mi  smo  se  tako  lansko  kot  letošnjo  pomlad  odločili,  da  se  posvetimo  obdobju
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umetnosti, ki  je nastala med  letoma 1905  in 1920. V čas, ko se  je rojevala moderna umetnost. Veliko  ljubiteljskega
slikarstva se namreč konča na koncu 19. stoletja, nikakor pa ne preko tega. Potrebno pa je prehodit tudi pot preko 20.
stoletja, da se več naučimo o slikarstvu in umetnosti. Že prejšnjo pomlad smo se ukvarjali s kubizmom, smerjo, ki je
popeljala v novejše čase, v modernizem. Letos smo nadaljevali, da smo nastopili proti abstrakciji. Se pravi  različne
možnosti abstraktnega izražanja«, je dejal Zalaznik in nadaljeval: »To kar danes vidimo na razstavi me spominja na
kakšno razstavo v Rusiji leta 1915, ko se je največ dogajalo v polju slikarske avantgarde. Osebno sem zelo zadovoljen
s temi izdelki, saj me je marsikdo presenetil. Nekatere slike bi lahko visele tudi kje drugje in marsikdo niti opazil ne bi,
da gre za delo amaterjev.«Na koncu je Zalaznik čestital vsem, ki razstavljajo.

Koordinator Javnega sklada RS za kulturno dejavnost, Območne izpostave, Pavel Pevec, ki je tudi odprl razstavo, je
ob  tednu  ljubiteljske  kulture  spomnil,  da  na  območju  nekdanje  domžalske  občine  deluje  več  kot  100  ljubiteljskih
kulturnih skupin. Od pevskih skupin, plesnih skupin, pa vse do likovnih društev. Z izdelki Likovnega društva Senožeti
Radomlje na tokratni razstavi, ki so nastali v izrednem kratkem času, pa je izredno zadovoljen.

Na odprtju razstave je v kulturnem programu sodelovala violinistka Vita Pilih.

Razstava bo odprta do sobote, 15. maja 2015 vsak dan, razen ponedeljka od 10.00 do 12.00 ure in od 16.00 do 18. ure

Avtor: Miha Ulčar; Foto: Miha Ulčar, Miro Pivar; Video: Miro Pivar

Fotogalerija
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